ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЗАРЕЧНОГО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА ЗАРЕЧНОГО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.06.2019                                                                                                   № 80/359
г. Заречный
О порядке приёма и проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на выборах депутатов Собрания представителей города Заречного Пензенской области седьмого созыва

В соответствии со статьями 31-37 Закона Пензенской области от 26.02.2006 № 976-ЗПО «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Пензенской области по одномандатным избирательным округам», постановлением Избирательной комиссии Пензенской области от 26.04.2019 № 70/472-6 « О Методических рекомендациях по приему и проверке подписных листов с подписями избирателей, собранных в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата, списка кандидатов, и оформлению папок с подписными листами при проведении выборов депутатов представительного органа муниципального образования в Пензенской области»
Избирательная комиссия города Заречного Пензенской области постановляет:

1. Возложить полномочия по приему и проверке подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на выборах депутатов Собрания представителей города Заречного Пензенской области седьмого созыва, представляемых в Избирательную комиссию города Заречного Пензенской области, на Рабочую группу по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами в Избирательную комиссию города Заречного при проведении выборов депутатов Собрания представителей города Заречного Пензенской области седьмого созыва.
2. Утвердить форму Ведомости проверки подписных листов (приложение № 1).

3. Утвердить таблицу кодов нарушений (приложение № 2).

4. Утвердить форму Итогового протокола проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидатов в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской области седьмого созыва (приложение № 3).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Избирательной комиссии города Заречного Пензенской области Морозову Н.Н.
Председатель                                                                                                 И.В. Лащёнова
Секретарь                                                                                                       Н.Н. Морозова
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА
постановлением

Избирательной

комиссии города Заречного

от 19.06.2019 № 80/359
Избирательная комиссия города Заречного по подготовке и проведению выборов депутатов Собрания представителей города Заречного Пензенской области седьмого созыва
Ведомость
проверки  подписных листов
Кандидат _________________________________________________________________,

выдвинутый ___________________________________ по одномандатному избирательному округу  № ___ на выборах депутатов Собрания представителей города Заречного Пензенской области седьмого созыва.

Листов в папке __________. Подписей в папке ____________.

	№ листа
	№ строки на листе
	Код нарушения
	Примечание

Ф.И.О. проверяющего, его подпись  ______________________________

	Итого:
	Недостоверные подписи
	___________

(код нарушения)
	_________________

(расшифровка кода нарушения)
	________

(количество)

	___________

(код нарушения)
	__________________

(расшифровка кода нарушения)
	________

(количество)

	………
	………
	………

	Недействительные подписи
	___________

(код нарушения)
	__________________

(расшифровка кода нарушения)
	________

(количество)

	___________

(код нарушения)
	_________________

(расшифровка кода нарушения)
	________

(количество)

	………
	………
	………

	Член Комиссии

(Рабочей группы)
	     ______________

                  (подпись)
	    _______________

        (инициалы, фамилия)

	Эксперт
	______________

(подпись)
	_______________

(инициалы, фамилия)

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНА
постановлением

Избирательной

комиссии города Заречного
                                                                                     от 19.06.2019 № 80/359
Избирательная комиссия города Заречного по подготовке и проведению выборов депутатов Собрания представителей города Заречного Пензенской области
седьмого созыва
Таблица кодов нарушений
(Закон Пензенской области от 26 февраля 2006 года № 976-ЗПО «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Пензенской области по одномандатным избирательным округам»)
	Код

нару-шения
	Расшифровка кода нарушения
	Основание
признания подписей недостоверными
и (или) недействительными
	Единица

выбра-ковки

	1
	Повторяющаяся подпись одного и того же избирателя
	ч. 6-2 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Подпись

	2
	Подпись избирателя выполнена другим лицом (на основании заключения эксперта, привлеченного к проверке)
	ч. 6-3 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Подпись

	3
	Подпись лица, не обладающего активным избирательным правом
	п. 2 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Подпись

	4
	Подпись лица, место жительства которого находится за пределами соответствующего избирательного округа
	ч. 4 ст. 36 Закона № 976-ЗПО
	Подпись

	5
	Сведения об избирателе не соответствуют действительности (на основании справки органа регистрационного учета либо на основании письменного заключения эксперта, привлеченного к проверке)
	п. 3 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Подпись

	6
	Нет или неполные фамилия, имя, отчество избирателя
	п. 4 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Подпись

	7
	Не указан год рождения (в возрасте 18 лет на день голосования число и месяц)
	п. 4 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Подпись

	8
	Нет или неполные паспортные данные избирателя
	п. 4 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Подпись

	9
	Нет или неполный адрес места жительства избирателя
	п. 4 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Подпись

	10
	Не указана дата собственноручного внесения избирателем своей подписи
	п. 4 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Подпись

	11
	Сведения об избирателе внесены нерукописным способом или карандашом
	п. 5 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Подпись

	12
	Неоговоренные исправления в дате внесения подписи избирателя
	п. 6 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Подпись

	13
	Дата внесения подписи избирателя проставлена им несобственноручно (на основании заключения эксперта, привлеченного к проверке)
	п. 6 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Подпись

	14
	Неоговоренные исправления в сведениях об избирателе и в подписях избирателей
	п. 7 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Подпись

	15
	Подпись избирателя, внесенная в подписной лист на рабочем месте, в процессе и местах выдачи заработной платы, пенсий, пособий, стипендий, иных социальных выплат, при оказании благотворительной помощи, а также при участии органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления организаций независимо от форм собственности, учреждений, членов избирательных комиссий с правом решающего голоса, под принуждением и за вознаграждение
	п. 10 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Подпись

	16
	Сведения об избирателе внесены не самим избирателем и не лицом, осуществлявшим сбор подписей (на основании заключения эксперта, привлеченного к проверке)
	п. 11 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Подпись

	17
	Подпись избирателя внесена позднее заверения подписного листа лицом, осуществлявшим сбор подписей избирателей
	п. 12 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Подпись

	18
	Подпись избирателя внесена позднее заверения подписного листа кандидатом
	п. 12 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Подпись

	19
	Нет подписи избирателя
	ст. 37 Закона № 976-ЗПО
	Подпись

	20
	Подписи избирателей собраны до дня уведомления избирательной комиссии о выдвижении кандидата
	ч. 3 ст. 36, п. 1 ч. 6-4 ст. 37 Закона № 976-ЗПО
	Подпись

	21
	Подписной лист не заверен подписью лица, осуществлявшего сбор подписей избирателей
	п. 8 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Лист

	22
	Подписной лист не заверен подписью кандидата
	п. 8 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Лист

	23
	Недостоверна подпись лица, осуществлявшего сбор подписей избирателей (на основании заключения эксперта, привлеченного к проверке)
	п. 8 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Лист

	24
	Недостоверна подпись кандидата (на основании заключения эксперта, привлеченного к проверке)
	п. 8 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Лист

	25
	Лицо, осуществлявшее сбор подписей избирателей, не достигло к моменту сбора подписей возраста 18 лет
	п. 8 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Лист

	26
	Лицо, осуществлявшее сбор подписей избирателей, признано судом недееспособным
	п. 8 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Лист

	27
	Не указана дата заверения подписного листа лицом, осуществлявшим сбор подписей избирателей
	п. 8 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Лист

	28
	Не указана дата заверения подписного листа кандидатом
	п. 8 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Лист

	29
	Дата заверения подписного листа лицом, осуществлявшим сбор подписей избирателей, не внесена им собственноручно
	п. 8 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Лист

	30
	Дата заверения подписного листа кандидатом не внесена им собственноручно
	п. 8 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Лист

	31
	Неоговоренные исправления в сведениях о лице, осуществлявшем сбор подписей избирателей
	п. 8 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Лист

	32
	Неоговоренные исправления в дате внесения подписи лицом, осуществлявшим сбор подписей избирателей
	п. 8 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Лист

	33
	Неоговоренные исправления в дате внесения подписи кандидатом
	п. 8 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Лист

	34
	Сведения о лице, осуществлявшем сбор подписей избирателей, указаны не в полном объеме
	п. 8 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Лист

	35
	Сведения о лице, осуществлявшем сбор подписей избирателей, не соответствуют действительности (на основании справки соответствующего органа)
	п. 8 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Лист

	36
	Сведения о кандидате указаны в подписном листе не в полном объеме
	п. 8 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Лист

	37
	Сведения о кандидате, внесенные в подписной лист, не соответствуют действительности (на основании справки соответствующего органа)
	п. 8 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Лист

	38
	Сведения о лице, осуществлявшем сбор подписей избирателей, не внесены им собственноручно
	п. 8 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Лист

	39
	Сведения о лице, осуществлявшем сбор подписей избирателей, внесены нерукописным способом или карандашом
	п. 8 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Лист

	40
	Форма подписного листа не соответствует требованиям Закона Пензенской области № 976-ЗПО
	п. 9 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Лист

	41
	В подписной лист не внесены сведения, предусмотренные частью 8 статьи 36 Закона Пензенской области № 976-ЗПО
	п. 9 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Лист

	42
	Подписные листы изготовлены не за счет средств избирательного фонда
	ч. 3 ст. 36,  п. 9 ч. 6-4 ст. 37 Закона № 976-ЗПО
	Лист

	43
	Заверительная запись лица, осуществлявшего сбор подписей избирателей, внесена позднее внесения заверительной записи кандидата
	п. 13 ч. 6-4 ст. 37

Закона № 976-ЗПО
	Лист

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН
постановлением

Избирательной

комиссии города Заречного

                                                    от 19.06.2019 № 80/359
Избирательная комиссия города Заречного Пензенской области по проведению выборов депутатов Собрания представителей города Заречного Пензенской области седьмого созыва
ИТОГОВЫЙ  ПРОТОКОЛ

проверки подписных листов, представленных кандидатом в депутаты  на дополнительных выборах  депутатов Собрания представителей города ЗаречногоПензенской области шестого созыва по одномандатному избирательному округу №__
________________________________________________________________________
(Ф.И.О. кандидата полностью)

«____» ________ 20   года
(дата составления)

	Основание (причина) признания подписей недостоверными (недействительными)
	количество недостоверных (недействительных) подписей

	Код
	Наименование

Количество подписей, необходимых для регистрации кандидата в депутаты__________

Количество заявленных подписей по протоколу__________________________________

Количество представленных подписей ___________________________________________

Количество проверенных подписей _____________________________________________

Количество подписей, признанных недостоверными (недействительных)__________(% )_.

Количество подписей, признанных действительными и достоверными _________________,

Оснований для отказа в регистрации кандидата ______________________________________ по указанным в пункте 21 статьи 37 Закона Пензенской области от 26.02.2006 № 976-ЗПО «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Пензенской области по одномандатным избирательным округам» не усматривается.

Усматриваются основания для отказа в регистрации кандидата _______________________________ по пункту  21 статьи 37 Закона Пензенской области от 26.02.2006 № 976-ЗПО «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Пензенской области по одномандатным избирательным округам».
	Члены Комиссии (Рабочей группы)
	____________________  _________ _________________

(дата и время подписания) (подпись) (инициалы, фамилия)

	Председатель Комиссии

(Руководитель Рабочей группы)
	_______________ _______ ____________

(дата и время подписания) (подпись) (инициалы, фамилия)

	Копия протокола получена кандидатом, уполномоченным представителем избирательного объединения
	____________________  _________ _________________

(дата и время получения) (подпись) (инициалы, фамилия)